
DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Quatro Pontes

Edição nº 2725
Ano 2025

Página 1 de 5

www.diario.quatropontes.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico Segunda-feira, 12 de Maio de 2025

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.diario.quatropontes.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico

Poder Executivo
Leis, Decretos e Portarias

3. Portarias 2 ........................................................................... 
Licitações

Contratos 4 .............................................................................. 

Expediente
Produção editorial: DIÁRIO OFICIAL.
Este documento é veiculado exclusivamente na forma
eletrônica.

Acervo
Esta e outras edições poderão ser consultadas no
seguinte endereço eletrônico:
www.diario.quatropontes.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico

As consultas são gratuitas e não necessitam de cadastros

Entidades
Poder Executivo
CNPJ: 95.719.381/0001-70
Telefone: (45) 3279-8100
Celular:
E-mail: gabinete@quatropontes.pr.gov.br
Rua Gaspar Martins, nº 560 - Centro - CEP: 85940-000
Quatro Pontes - PR
Site: https://www.quatropontes.pr.gov.br
Poder Legislativo
CNPJ: 95.719.498/0001-53
Telefone: (45) 3279-1176
Celular:
E-mail: camara@camaraqp.pr.gov.br
Rua Gaspar Martins, nº 610 - Centro - CEP: 85940-000
Quatro Pontes - PR
Site: https://www.camaraqp.pr.gov.br

https://www.diario.quatropontes.pr.gov.br/
https://www.diario.quatropontes.pr.gov.br/
https://www.diario.quatropontes.pr.gov.br/


PORTARIA Nº 398/2025

DATA: 12 DE MAIO DE 2025

SÚMULA:  DESIGNA  ATLETAS  PARA
REPRESENTAR  O  MUNICÍPIO  E  DÁ
OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

                 O Prefeito do Município de Quatro Pontes, Estado

do Paraná, no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Art. 92, Item II, letra

“g”,  da  Lei  Orgânica  do Município  e  Memorando  nº  081/2025 da  Secretaria  Municipal  de

Cultura e Esportes

R E S O L V E

Artigo 1º - Designar os atletas, abaixo relacionados, para representar o município de Quatro

Pontes, na modalidade voleibol gigante, na “LIGA CRESOL”, de 13 de maio à 30 de outubro de

2025, sendo de responsabilidade do município a inscrição, o transporte e a alimentação.

NOME DOCUMENTO
01 ADELINO ODILO LUNKES 015.***.***-44
02 ALFONSO BERNARDI 118.***.***-91
03 AMANDO ROOS 363.***.***-91
04 ANILDO PAULUS 225.***.***-72
05 ARLI RITT 524.***.***-87
06 BRENO INÁCIO HANSEL 283.***.***-72
07 ELPIDIO FRANCISCO PAULI 428.***.***-68
08 HILÁRIO BECKER 665.***.***-20
09 LUIZ ANTONIO HAWERROTH 297.***.***-72
10 MIGUEL OSCAR KLAUCK 654.***.***-87
11 REMI JOSE KLEIN 483.***.***-49
12 RICARDO JOSÉ VOLKWEIS 476.***.***-34
13 RUDI JOSÉ KREMER 369.***.***-68
14 SELSO FRANCENER 605.***.***-53
15 SERGIO NAUMANN 427.***.***-87
16 SILVINO BECKER 407.***.***-15
17 TARCISIO AFONSO GÖERCH 241.***.***-20

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Quatro Pontes

Edição nº 2725
Ano 2025

Página 2 de 5

www.diario.quatropontes.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico Segunda-feira, 12 de Maio de 2025

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.diario.quatropontes.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico

Poder Executivo
Leis, Decretos e Portarias

3. Portarias

https://www.diario.quatropontes.pr.gov.br/
https://www.diario.quatropontes.pr.gov.br/


NOME DOCUMENTO
01 ANA HAWERROT 3.***.***-3
02 CLARI ROWEDER 771.***.***-04
03 DELCI MARIA GIEHL GREHS 044.***.***-08
04 DULCE HERMES PERSCH 009.***.***-03
05 ENGRIT WEISS 014.***.***-05
06 ERICA HERMES 466.***.***-68
07 GLACI KLEIN 031.***.***-07
08 INELDA SIEBERT 003.***.***-19
09 INÊZ FINKLER POSTAY 403.***.***-53
10 IRENE FINKLER 440.***.***-68
11 LEOCÁDIA BECKER RITT 616.***.***-87
12 LISETE JONER 903.***.***-87
13 LUCIA BERWANGER 557.***.***-72
14 MARIA CLARICE WAMMES 615.***.***--87
15 MARIA MARTA ROOS 006.***.***-60
16 MARIANE GLESSE 466.***.***-72
17 NEIVA TEREZINHA RAUBER 716.***.***-88
18 NELCI TERESINHA RUEDIGER 829.***.***-34
19 NELSI NEITZKE 488.***.***-04
20 SANDRA ASSMANN 4.***.***-1
21 VALI BIEGER 829.***.***-34

Artigo 2º - Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação.

Gabinete do Prefeito de Quatro Pontes, Estado do Paraná, em 12 de maio de 2025.

                                                                 CESAR ALEXANDRE SEIDEL   
                    PREFEITO
       JULIANA NEITZKE BENITEZ                                                                                                 
      SECRETÁRIA MUNICIPAL DE
    ADMINISTRAÇÃO E GABINETE 

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Quatro Pontes

Edição nº 2725
Ano 2025

Página 3 de 5

www.diario.quatropontes.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico Segunda-feira, 12 de Maio de 2025

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.diario.quatropontes.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico

https://www.diario.quatropontes.pr.gov.br/
https://www.diario.quatropontes.pr.gov.br/


AVISO DE LICITAÇÃO
Licitação destinada exclusivamente à participação de empresas de Microempresas – ME e
Empresas de Pequeno Porte – EPP, conforme Lei Complementar nº 123/2006 alterada pela

Lei Complementar nº 147/2014 (exceto para lote com valor superior a R$ 80.000,00).
Esta licitação APLICA restrição de localidade relativamente à sede geográfica da licitante e

APLICA prioridade de contratação a empresas locais ou regionais (art. 48, §3º da Lei
Complementar nº 123/06).

PROCESSO  ADMINISTRATIVO  Nº  046/2025,  Modalidade:  PREGÃO,  na  Forma
ELETRÔNICA. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 015/2025,  Tipo: Compras e Serviços.
Forma de Julgamento: MENOR PREÇO POR LOTE. OBJETO: Contratação de empresa
para fornecimento de equipamentos e mobiliários para a saúde em referência ao termo de
adesão  860/2022,  nos  termos  da  tabela  abaixo,  conforme  condições  e  exigências
estabelecidas neste Edital e no Termo de Referência - Anexo I. Valor Total Máximo do
Objeto:  R$  30.417,83  (trinta  mil  quatrocentos  e  dezessete  reais  e  oitenta  e  três
centavos).Abertura: O início do recebimento das propostas será a partir do dia 13 de maio
de 2025, às 8h30min; o final do recebimento das propostas será no dia 23 de maio de
2025, impreterivelmente até as 08h30min, e a abertura do pregão ocorrerá às 09h00min
do dia 23 de maio de 2025, no sítio eletrônico www.bll.org. O Edital estará disponível aos
interessados, na Prefeitura do Município de Quatro Pontes, situada no endereço acima,
durante o horário normal de expediente, das 8h00min às 12h00min e das 13h30min às
17h30min, mediante pagamento dos custos da reprodução gráfica, se for o caso, ao custo
de R$ 0,20 por página,  pago por  boleto bancário a ser  fornecido pelo Município,  ou,
gratuitamente  através  do  site  www.quatropontes.pr.gov.br/Licitações.  Informações
adicionais, dúvidas e pedidos de esclarecimentos deverão ser dirigidos ao endereço acima
mencionado, pelo Telefone (45) 3279 8105, ou e-mail: compras@quatropontes.pr.gov.br -
Publique-se. Quatro Pontes, Estado do Paraná, em 12 de maio de 2025.

EXTRATO DO CONTRATO 39/2025

OBJETO: O  objeto  deste  contrato  é  Contratação  de  uma  empresa  especializada  para
prestação de serviços de capacitação de servidores municipais no Seminário de Sindicância
e Processo Administrativo Disciplinar (PAD). FUNDAMENTAÇÃO: Este contrato decorre
da Inexigibilidade de Licitação nº 015/25 objetos do Processo Administrativo nº 047/2025
com as devidas publicações realizadas no Diário Oficial do Município de nº. 2723, bem
como pela Lei Federal n° 14.133/21 e Decreto Municipal n° 187/23. VALOR: R$9.160,00
(nove mil cento e sessenta reais). EXECUÇÃO: A prestação dos serviços ocorrerá entre os
dias  13  e  15  de  maio  de  2025.  CONTRATADA:  IAGP INSTITUTO APLICADO EM
GESTAO PUBLICA LTDA. Quatro Pontes – PR, 12 de maio de 2025.

CESAR ALEXANDRE SEIDEL
Prefeito

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Quatro Pontes

Edição nº 2725
Ano 2025

Página 4 de 5

www.diario.quatropontes.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico Segunda-feira, 12 de Maio de 2025

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.diario.quatropontes.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico

Poder Executivo
Licitações
Contratos

https://www.diario.quatropontes.pr.gov.br/
https://www.diario.quatropontes.pr.gov.br/


DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Quatro Pontes

Edição nº 2725
Ano 2025

Página 5 de 5

www.diario.quatropontes.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico Segunda-feira, 12 de Maio de 2025

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.diario.quatropontes.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico

https://www.diario.quatropontes.pr.gov.br/
https://www.diario.quatropontes.pr.gov.br/

		2025-05-12T17:34:00-0300
	qualquer localização
	qualquer motivo




